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Municipio de Tlacolulan, Ver
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
IServiclos personales $14,246,644.41 $329,020.99 $14,575,665.40 $9,381,964.13 $9,381,964.13 $5,193,701.27|
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $2,537,192.16 $541,708.04 $3,078,900.20 $2,793,844.37 $2,793,844.37 $285,055.834
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $7,973,249.52 $-810,453.72 $7,162,795.80 $4,667,230.00 $4,667,230.00 $2,495,565.80j
Remuneraciones adicionales y especiales $516,423.61 $-160,750.20| $355,673.41 $52,434.79 $52,434.79 $303,238.62f
Seguridad social - - - - - -
Otras prestaciones sociales y econémicas $3,219,779.12 $758,516.87 $3,978,295.99 $1,868,454.97 $1,868,454.97 $2,109,841.02
Previsiones i - - - - -
Pago de estimulos a servidores ptblicos " 4 - - - -
[Materiales y suministros $3,450,324.25 $2,926.44 $3,453,250.69 $2,666,344.60 $2,666,344.60 $786,906.09
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales $692,034.75 $-184,857.13 $507,177.62 $270,742.94 $270,742.94 $236,434.68]
Alimentos y utensilios $89,820.75 $-14,173.53 $75,647.22 $56,020.52 $56,020.52 $19,626.70)
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién - - - - . J
Materiales y articulos de construccion y de reparacién $644,346.00 $-243,779.50 $400,566.50 $390,808.50 $390,808.50 $9,758.00)
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $168,585.25 $-118,443.00 $50,142.25 $33,057.00 $33,057.00 $17,085.2
Combustibles, lubricantes y aditivos $1,360,000.00 $571,169.60 $1,931,169.60 $1,413,695.14 $1,413,695.14 $51 7,474.4(1
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos $58,887.00 $115,161.99 $174,048.99 $192,521.99 $192,521.99 $-18,473.00;
Materiales y suministros para seguridad $140,000.00 $-140,000.00 - . o |
Herramientas, refacciones y accesorios menores $296,650.50 $17,848.01 $314,498.51 $309,498.51 $309,498.51 $5,000.00)
IServicios generales $6,480,734.17 $1,175,508.48 $7,656,242.65 $5,960,795.17 $5,872,323.24 $1 ,695,447.48i
Servicios basicos $1,090,360.00 $1,081,686.10 $2,172,046.10 $1,705,471.02 $1,705,471.02 $466,575.08
Servicios de arrendamiento $600,000.00 $-400,000.00 $200,000.00 $98,600.00 $98,600.00 $101,400.00]
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios $1,395,500.00 $729,835.66 $2,125,335.66 $1,699,510.66 $1,699,510.66 $425,825.00
Servicios financieros, bancarios y comerciales $65,800.00 $-19,503.67 $46,296.33 $14,292.06 $14,292.06 $32,004.27]
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion $750,000.00 $-165,682.05 $584,317.95 $462,801.92 $462,801.92 $121,516.0
Servicios de comunicacion social y publicidad $320,000.00 $-197,985.60 $122,014.40 $22,014.40 $22,014.40 $100,000.0(j
Servicios de traslado y viaticos $215,000.00 $50,497.45 $265,497.45 $101,100.60 $101,100.60 $164,396.85|
Servicios oficiales $1,525,000.00 $137,347.13 $1,662,347.13 $1,529,461.10 $1,5629,461.10 $132,886.03h
Otros servicios generales $519,074.17 $-40,686.54 $478,387.63 $327,543.41 $239,071.48 $150,844.22
Transferenclas, asignaciones, subsidios y otras ayudas $3,654,126.20 $127,917.52 $3,782,043.72 $2,397,722.76 $2,397,722.76 $1,384,320.96
Transferencias internas y asignaciones al sector publico - - - “ 5
Transferencias al resto del sector publico $200,000.00 - $200,000.00 - - $200,000.
Subsidios y subvenciones - - - - - s
Ayudas sociales $3,454,126.20 $127,917.52 $3,5682,043.72 $2,397,722.76 $2,397,722.76 $1.184,320.96H
Pensiones y jubilaciones - - - - 4 -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - 5 ]
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—Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

|Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biol6gicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

linversion pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
[Inversiones financleras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras

Participaciones y aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

$1,558,576.00
$438,576.00

$1,120,000.00
$24,770,001.19
$21,770,001.19
$3,000,000.00

$4,706,068.10
$3,801,101.03
$904,967.07

$-1,106,984.18
$-207,355.19
$30,856.00

$189,515.01

$-1,120,000.00
$474,779.03
$-365,220.97
$840,000.00

$568,999.31
$904,967.07
$-904,967.07

$568,999.31

$451,591.82
$231,220.81

$30,856.00
$189,515.01

$25,244,780.22
$21,404,780.22
$3,840,000.00

$5,275,067.41
$4,706,068.10

$568,999.31

$360,663.38
$199,716.24
$30,856.00

$130,091.14

$6,617,587.97
$4,457,587.97
$2,160,000.00

$3,558,994.51
$2,996,854.48

$562,140.03

$360,663.38
$199,716.24
$30,856.00

$130,091.14

$6,617,587.97
$4,457,587.97
$2,160,000.00

$3,184,387.70
$2,622,247.67

$562,140.03

$90,928.44)
$31,504.57|

$59,423.87
$18,627,192.25
$16,947,192.2
$1,680,000.00

$1,716,072.90]
$1,709,213.62,

$6,859.28I

Total del Gasto

$68,866,474.32

$1,572,167.59

$60,438,641.91

$30,944,072.52

$30,480,993.78

529,494,5ss.a§|
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